

Responsable de Projet

Développement immobilier

Programme d'aménagement

Ville durable / Affaires publiques

Tours et sa métropole

 véhicules personnels

« 10 ans d'expérience aux côtés des décideurs publics font de moi un facilitateur de rencontre entre les besoins des collectivités et l'offre de services des entreprises. Mon parcours repose sur un sens du relationnel par la confiance, et mon goût pour la résolution de problèmes. Des atouts importants pour répondre à la complexité croissante des façons de penser la construction de demain. Mon but, faire réussir vos projets pour une ville durable et désirable. »

COMPÉTENCES

COORDINATION : Diplomatie / Agilité / Persévérance

- ✓ **Fédérer un réseau de partenaires**
- ✓ **Conduire des négociations et convaincre**

ORGANISATION : Anticipation / Planification / Fiabilité

- ✓ **Travailler en mode projet**
- ✓ Résoudre des problèmes complexes
- ✓ Définir des outils de reporting

GESTION : Sens de l'analyse / Rigueur / Autonomie

- ✓ **Maîtriser les mécanismes des appels d'offres**
- ✓ **Rechercher des financements**
- ✓ Elaborer un budget prévisionnel

COMMUNICATION : Ouverture / Persuasion / Persévérance

- ✓ **Maîtriser les processus des politiques publiques territoriales**
- ✓ Veille juridique sur les réglementations
- ✓ Communiquer en public et rédiger

ANGLAIS PROFESSIONNEL (niveau B2 du CECRL)

CENTRES D'INTÉRÊTS

Patrimoine historique et naturel

Triathlon en compétition

Membre de la **Maison des Cadres** d'Indre-et-Loire

FORMATION

2009 Master de Droit, Economie, Gestion -
2003-2004 CPGE commerce

EXPÉRIENCE

Collectivité territoriale, 139 000 habitants

2018-2020 Collaborateur de Cabinet

- ✓ Suivi de projets de transition écologique
- ✓ Relation avec les élus et partenaires
- ✓ Rédaction de discours et notes de synthèse

Collectivité territoriale, 54 000 habitants

2014-2017 Chargé de mission

- ✓ Création et animation d'une instance de coordination de la stratégie locale de prévention de la délinquance
- ✓ Encadrement du secrétariat du Cabinet
- ✓ Supervision du pôle Relations aux habitants

Collectivité territoriale, 28 000 habitants

2013-2014 Chargé de mission

- ✓ Rédaction de contenus éditoriaux et animation des réseaux sociaux
- ✓ Management du pôle secrétariat des élus

Parti politique (75)

2011-2012 Chargé de relations publiques

- ✓ Management d'une équipe événementielle
- ✓ Gestion de services aux personnalités

Parlement (75)

2009-2011 Assistant parlementaire

- ✓ Veille législative, amendements, QAG
- ✓ Création d'un site internet, et réalisation du journal de député